令和６年２月１６日

熊本県ハンドボール協会審判員各位

公認審判員取得希望者各位

チーム責任者各位

                             熊本県ハンドボール協会

審判委員長 山下 智紀

    令和６年度「審判・ルール伝達講習会」の開催及び新規・更新登録について（ご案内）

 平素より審判委員会の活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。

さて、標記の件について、下記の日程で審判講習会及び審判登録を行います。年度末年度初めのお忙しい中で

はありますが、皆様のご参加をお願い致します。

記

【第１回講習会】 日時 令和６年３月２３日（土） ９時～１１時

場所 ウイングまつばせ 視聴覚室

【第２回講習会】 日時 令和６年４月７日（日） １０時～１２時

場所 鹿央体育館 研修室 ※九州クラブ選手権県予選と並行して行います。

【内容】 令和６年２月２３日（金・祝）開催の九州ブロック審判員研修会を受けての伝達講習

※内容は両日同じとなっていますのでいずれかにご参加下さい。

なお、オンラインでの講習会は実施しません。

【申込】 受講希望者は、令和６年３月１０日（日）までにGoogle formsより申し込みをお願いします。

   https://docs.google.com/forms/d/1E4CoJ79T422uNsJi4koy1odNTCiByqYRLZK7Y7CVQ-g/edit

<必要な登録料及び持参物>※更新登録は全て、令和６年４月１日以降、マイハンドからになります。

○登録更新者・・3,300円

○新規D級登録希望者・・審査認定料6,500円（コイン、ワッペン、手帳代込み）＋D級申請用紙（顔写真2枚）

手帳の配付は例年９月頃になります。ただし、マイハンド登録後は吹笛可能です。

○新規C級資格取得希望者・・審査料2,000円（審査認定料2,430円※合格後支払い）＋C級申請用紙

○上級（A級B級）資格取得希望の方は別途おたずね下さい。

※審判手帳を忘れずにご持参下さい。研修を受講された際は、審判手帳への記入も忘れずにお願い致します。

以下、確認事項

※C級資格取得希望者の方は筆記試験があります。日本協会HP2020年度公認C級審判員審査についてを参照する

こと。 https://www.handball.or.jp/rule/doc/2020_referee_C_shinsa.pdf

 試験は講習会終了後に実施致します。筆記具をご持参ください。

※審判登録をされていないと公式戦の吹笛が出来ませんのでご理解の程よろしくお願い致します。

 不明な点は電話またはメールにてお気軽にお問い合わせ下さい。

《問い合わせ先》

熊本県協会 審判長   山下 智紀 携帯090-4998-8299 mail：nerv_chobihige@yahoo.co.jp

熊本県協会 審判委員会 米村 宏之 携帯090-7461-5343 mail：thunderdandd89@gmail.com

mailto:nerv_chobihige@yahoo.co.jp